Nouissimè.] **C A S V S.** Hucusq; dixit qua liter succurratur cōtrahenti cū falso tutore pupilli aduersus ipsum pupillum: nūc qualiter succurrat aduersus ipsum tutorem dolo malo auctoritatē accōmodantem. Et dicit quod dat

tur contra eum auctio in factum ex hoc edicto quanti ea res erit. & bene dixit, dolo malo. nam alias non tenetur. & quod dixit, quāti ea res erit &c. exponit, id est verū rei pretium. [P O M P O N I V S.] Nunc reuertitur ad auxilium restitutionis quod datur contrahenti cum falso tutore pupilli contra pupillum. Et dicit quod istis qui petunt restitutionem contra pupillum, debent refici impenſe per falso tutorem qui dolo malo auctoritatē accommodauit. & ita tangit hic. s. de primo auxilio, & de secundo huius edicti.

[S I P L V R E S.] Ponamus quod plures dolo malo fuerunt auctores pupillo mecum contrahenti, cum non essent tutores. certè contra eos omnes habeo actionem in factum ad interesse. & si recupero ab uno interesse, ceteri liberantur. non autem ideo quod incipiam contra vnum agere, liberantur alij. vnde si vnum conueni, & nihil ab eo consecutus fui: totum consequar ab aliis. & si partem fui consecutus à conuento, reliquum consequar ab aliis. & hoc dicit cum. l. seq. Viuianus.

f Nonissimè. hucusque dixit qualiter succurratur contrahenti cum falso tutore pupilli contra ipsum pupillum, scilicet per in integrum restitutionem, vt ei non noceat quod egit: nunc qualiter ei succurratur contra ipsum falso tutorem cum quo contraxit.

Accursius.

g Iudicium. id est actionem in factum ex hoc edicto.

h Excusatus. Respond. certè sic. & ita not. quod coactio magistratus eum excusat: vt. s. si quis cau. l. j. in fin. & etiam verus tutor nō debet cogi auctorare: vt. s. de aucto. præ. l. si tutor. & non valet quod ageretur: vt. s. de aucto. præ. l. j. in fi.

i Quod ait. supra in princ. l.

a veritatem. id est veram rei aestimationem : vt infra de verbo. significativa.l.inter hæc. & supra qui satisda.cogan.l.ij.§.fina. & supra si quis ius dicen.non obtemper.l.j.§.fina. Sed & sumptus continetur hac actione his verbis : vt infra prox. §. & licet dicat, non pœnam, verum est respectu actoris: respectu tamen tutoris conuenti bene est pena:quia soluit quod ei non adest.

& sic non obstat dicta. l.j.si quis ius dicen. non obtemper.& facit infra eod.l. falsus. §.j. Accursius.

b sumptuum. vt supra prox. §.dixi.

c Restitutorio. ex edicto posito supra eod.l.j. in fine. scilicet contra pupillum cum quo cōtraxit falso tutore auctore. Sed nonne habuit primo iudicio totum inter esse ? ad quid ergo postea restituit ? Relpo. h̄c nihil aliud petit, nisi vt non noceat sibi quod fecit cū eo . Vel dic quod voluit à tutore prius petere:nisi quod nō poterat petere à pupillo per in integrum restitutio nem. Accursius.

d Perception. sic. §. de dolo.l.in plures. & §.de iis qui deie. vel effud.l. perceptione. Accur.

e T ideo Seruatum sit. E ab uno falso tu-

f Denegandā.h̄c actionem ex hoc edicto.sic. §. quod met.cau.l.si cū ex ceptione. §.fi. & l.seq.

H uis actionis.] **CASVS.** Non solū datur contrahenti cum falso tutore in integ. resti petita actio. cōtra pupil. vt dictum est à principio.l.j. vsque ad.l. nouissimè. & non solū datur actio in factum contra falso tutorem:vt.d.l.nouissimè. sed etiam exēplo cuiuslibet dictarum actionum datur cōtrahenti cum falso tu-

tore actio in factum contra illum qui dolo malo curauit vt alias

tutor quā verus.i. tutor falsus det auctoritatē pupillo contrahēti. [H A S A C T I O N E S.] Actio in factum quā datur contra falso tutorem, de qua dictū est. §.eo.l. nouissimè. & alia actio in factum, de qua dictum est in princ.huius.l. cōpetunt heredibus contrahentis cum falso tutore : sed nō dantur in heredes falsi tutoris, vel in heredes illius qui curauit vt falsus tutor adhiberetur : nec dantur post annum cōtra falso tutorem viuentem, vel cōtra illū qui dolo curauit vt falsus tutor adhiberetur.& est ratio : quia sunt & veniunt ex delicto & dolo. & quia sunt ex delicto, euénit etiam illud, quia noxaliter dantur contrahenti cum falso tutore contra dominum vel patrem falsi tutoris : & cōtra dominum vel patrem illius qui dolo curauit vt falsus tutor adest. Viuianus.

g H uis actionis . in factum ex hoc edicto contra falso tutorem quā datur ex verbis & ex sententia : vt. §.eo.l. nouissimè. in prin.

h Actionem. vtilem in factum ex sententia huius dicti: ergo vtilis:vt. §.si quadru.pau.l.j. §. penul.

i Has actiones. scilicet quā dantur cōtra falso tutorem:vt. §.eo.l. nouissimè. in princ. & alia quā eius exemplo cōpetit in eum qui dolum malum adhibuit &c. vt. §.eo.in princ. huius.l.

k In eos . scilicet heredes.

l Nec in ipsum. falso tutorem, vel eum qui dolum malum adhibuit &c.

m Et factum. i.delictum:facto enim obligatio oritur ex delicto:vt insti.de obli. ex delic.in prin.nā ex delicto videretur venire.

n Et in dolum. id est propter dolum : vt supra eod.l. nouissimè. & in princ.huius.l.

o Personas . puta seruos qui gerentes se vt tutores auctoritatem præstiterunt pupillo mecum contrahenti.

p Subiecte sunt. iure seruitutis,non filiationis : vt insti.de noxa. §.fi.

q Noxales. igitur ex delicto sunt : alioquin si ex cōtractu, de peculio daretur : vt. §. de iis qui deiec. vel effu.l.j. §.cum seruus. sed cum sit rei persecutoria, non pœnalit : vt supra eo.l. nouissimè. §.quod

ait. ergo vltra annum & in heredem datit : vt infra de act. & obli- gal.in honorariis. & C. ex delict.defun.l.j. Sed dic quod h̄c nihil peruenit ad conuentum : vnde quo ad eum pœnalit est : alias esset secus : vt in d.ll. Vel dic quod est speciale in his honorariis . Item facit supra de alie. iud. mu. leg. item si res. §.fina. & ll. sequen.

Accursius.

S i falso tutore.] **C A -**

S vs. Cum haberet

Titius actiōem tempora- ralem personalem vel rei vindicatiōem ad recuperandam rem suam contra Seium, pup. egit contra eum falso tutore interueniente , & litem fuit contestatus : quæ contestatio nihil valuit propter fallum tutorē: nunc autem antequam veniretur ad sentētiam, dies dicta actionis tem poralis exiuit:vel pupil- lus vſuepit rem prædi- cā Titij. quārētur, quid iuri sit ? certè Titius po test petere in integrum resti . & ea petita & ha- bita restituetur ei tem- pus actionis amissæ : & ponetur in eodem statu ac si pupillus nō vſue- pisset rē suam, perinde ac si vero tutore aucto- re cū pupillo litigasset. Viuianus.

r si falso. subau. cum : id est dicere, si actum sit cum falso tutore nomi- ne pupilli: vel cum ipso pupillo falso tutore pre- stante auctoritatem.

s Dies actionis. persona-

primo scribit, dandā actionem **b** aduersus eum qui dolo malo adhibuit vt alius auctoraretur in- scius . Has in factum actiones **i** heredibus quidem competere, cæterisq; successoribus : in eos **k** verò non reddi Labeo scribit: nec in ipsum **l** post annum:quoniam & factum **m** puniunt : & in dolum **n** concipiuntur : & ad- uersus eas personas **o** quæ alieno iuri subiectæ sunt, **p** noxa- les **q** erunt.

x. G A I V S libro quarto ad Edi- ctum prouinciale.

S i falso tutore actum sit, & interea dies actionis **r** exierit, aut res **t** vſucpta **u** sit : omnia in- commoda perinde sustinere de- bet, **x** ac si illo **y** tempore vero tutore auctore egisset.

x. V I P I A N V S libro trigen- fino quinto ad Edictum.

F Alsus tutor qui in cōtrahen- do auctor minori duodecim vel quatuordecim annis fuerit, tenebitur in factum actione **z** propter dolum malum , cuiuscumque conditionis fuerit , **a**

lis qua conueniebatur falsus tutor nomine pupilli.

t Aut res. actoris qui agebat rei vindicatione.

u Vſucpta sit. à pupillo.nam lit. contest. sic facta vel iudicium sic acceptum nullum est : sicut & si coram non cōpetenti iudice egis- set **a** : vt. C. ne de sta.de.l.pe. & ad hoc est satis expressum.C. de tu. & cura. qui satis non de.l.ijj. & j. de rebus eo.l. qui neque.

x Debet. pupillus: non ergo proficit ei vſucatio. & sic est argu.cō- tra. §.de alie.iudi.l. item si res. in princ. in ipso autem tutore falso non potestponi.

y Illo. alias est alio : & ita est in libro domini mei.

F Alsus tutor.] **CASVS.** Principium huius.l. cum vltima.l. huius tiruli dant auxiliū minori contra falso tutorem qui ei fuit auctor in contrahendo, & dant ei actionem in factum ad recupe- randum à falso tuto. totum illud in quo deterioratus est minor.

[Q VI D O L O.] Dictum est in leg. nouissimè. quod ille qui con- trahit cum pupillo falso tutore auctore, habet actionem in factum contra eum falso tutorem . modò dicit h̄c quid idem si præ- stet falsus tutor auctoritatē filiofamil. vel filiæ , qui non dicun- tur pupilli . & idem si seruo vel ancillæ . [I V I A N V S.] Quid si pater Titia minoris.xij. ann. eam mihi maritauit , & sic non va- luit matrimonium , & fortè propter hoc ego sum in aliquo dete- rioratus? nunquid tenetur mihi dictus paterfami? & certè non:

quia videtur dolo facere maritando filiam ante tempus : imò maxima affectione quam habet erga filiam. Quid si puella præ- dicta mihi per patrem maritata intra duodecim ann. decedat ante xij. ann. & dos sit penes me qui debebam esse maritus , & fecerim ego pactum de lucranda dote vel parte si matrimonium solueretur morte mulieris: quod matrimonium non erat adhuc: pater autem prædictus , qui dolo in hoc versatus fuit , condicit eam à me ? certè potero eum doli exceptione summouere in to- tum si feceram pactum de tota dote lucranda : vel potero eum summouere in parte si feceram pactum de parte lucranda. Viuianus.

z In factum actione. contrahenti secum, vel cum pupillo se aucto- re : vt. §.ca.l. nouissimè.in princ. nō autem legas quod minori cui præbuit auctoritatē,teneatur: sed hoc dicit infra eo.l.f.i. sed certe in eo loqui potest, per.l.illam. Accursius.

a Fuerit. falsus tutor.

vel alieni.

a vel alieni. vt filius fami. Item si est seruus, habet locum noxalis: vt. s. eo. l. huius. §. fi.

b Tenebitur. contrahenti secum: & ideo hunc casum repetit, vt ad dat sequentes.

c sed & si quis. afferens se tutorem: & illam suam pupillam, cum esset alterius filia.

d Auctor. alias tutor.

e Ad contrahendum. cum aliquo.

f Tutorē auctore. scilicet falso, qui se tutorē, & il lam liberam & pupillā suam asserebat.

g Propensiōe. prāsumi- tur enī causa affectiōis fecisse magis q̄ dolo. sic s. de ritu nupt. l. non solūm. §. denuo. & s. de adopt. l. nec ei. §. eorum. & in authen. vt sine pro hibi. in princi. colla. v.

h Pertinet. puta pater, vt dixit, qui dotauit. Itē si extranetus dotās eam, sibi reddi stipulatus sit.

i Doli. nō pactū: q̄a vbi nō tenet matrimonium nec pactū: vt. C. de condic. ob causam. l. j. Sed pacto nō apposito non daretur exceptio. Acc.

k Condicentē. per cōdi- citionem ob causam, vel sine causa: non actione de dote: quia dos nulla, cū matrimoniū nullū: vt dicta. l. C. de cōdict. ob cau. l. j. & s. de con- dict. ob cau. l. fina. & C. de dona. ante nupt. l. fi. Accursius.

l Lucraturus. puta per pactū quod fecerat de ea fuerāda si prædece- deret in matrimonio. Sed nunquid actio ex hoc edicto dabitur aliquo casu? Respond. sic, si soluta nō esset, & esset promissa sub prædicto pacto. Item exceptione doli, & actione ex hoc edicto potest haberi ra- tio fructuum qui essent viri si matrimoniū esset

[†]In hūc lo- cum Plato dialog. 6. de leg. Aristo. lib. 7. Poli. cap. 16.

* Hunc ca- sum esse admirabilem, aiunt Græci ad. l. Incep- s. de ritu nu- ptiar.

nunc non sunt: vt supra de iure do. l. dotis fructus. in princip. AD-
DITIO. Dic secundum Bald. hīc quōd hoc non est verum in actione ex hoc edicto: de qua proxi. not. supra. Ratio est: vt fructus essent mariti etiam si matrimonium tenuisset, exiguit quōd dos sit tradita: vt. l. de diuisione. supra solu. matri. & no. in dicta. l. dotis fructus. supra de iure dot. quod in quæstione huius gloss. locum habere non potest, cum præsupponatur in ea dotem traditam nō fuisse, secundum Iacob. de Ra. Sed ad hoc potest faciliter responderi si ponas patrem fuisse interpellatum, & sic in mora, secundū eundem Bald.

m Ex eo quōd interrogatus. fortè in iudicio confitendo coram iu- dice le tutorem.

n Responso. factō in iudicio accepto nomine pupilli: vel alias in cō tractu aliquo inito nomine pupilli.

o Vtilem. ex hoc edicto: siue eius mente.

p Dandam. pupillo vel adulto factō. & est hoc quartum remediū. Alij dicunt hīc loqui de actione protutelæ. sed certe de ea dixit. s. titu. j. & in hoc differt hic titu. ab illo: vt no. s. in rubrica.

DE FIDEIVSSORIBVS ET NOMI- natoribus & heredibus tutorum & curatorum.

Sequuntur actiones quibus alij quam tutores vel curatores tenentur ex cau- sa tutelæ curationis ve: ac primum fideiussores qui rem saluam fore cauerunt, tenentur ex stipulatu sicut tutores finita tutela, vel sicut curatores & qui pro tutores gesserunt statim atque queque res salua non esse cœperit. Et nominato- res tutorum, laudatores, affirmatores, viili ex stipulatu, quia fideiussorum vi- ff. Infort.

A cem sustinent, & ob id in 12. tabul. subuades appellati videntur. Et qui cura- tores sua sponte petierunt. l. 2. §. pen. Qui pet. tut. Et heredes tutorum & cura- torum nō defunctorum nomine, quod satis dictum est tit. 3. 4. 5. sed etiā pro- priō nomine vtili tutelæ vel neg. gestorum vel rationibus disfrahendis, veluti ex proprio dolo vel ex propria administratione. Cuia.

monium, fuerat lucraturus. I

Verba huius edicti debent ac- cipi cū effectu, nō tantū si quis iactauit se esse tutorem. h. d.

xii. IDEM libro primo Responorum.

E X eo quōd interrogatus m tutorē se esse respondit, nulla eum actione teneri. si tamē cum B tutor non esset, responso n̄ suo in aliquam captionem adolescentē induxit: vtilem. o actionem aduer- sus eum dandam. P

DE FIDEIVSSORIBVS & nominatoribus, & heredibus tutorum & curatorum.

TITVLVS VII.

i. POMPONIVS libro septimo- decimo ad Sabinum.

Vamuis heres tuto- ris tutor nō est: i ta- men ea quæ per de- functū inchoata sunt, r per heredem, si legitimæ r ætatis, & mascul⁹ t sit, explicari u debet: in quibus x dolus eius ad- mitti potest. Quod y penes tuto- rē fuit, heres quoque eius redde- re debet. Quod apud pupillum is z reliquerit, si heres capit, a nō quidem criminē b caret, sed ex- tra tutelam est, & vtili actione c hoc reddere compellitur.

ii. VLPIANVS libro trigensi- mono ad Sabinum.

P Ostulare d tutorem videtur & qui per alium postulat: itē nominare e & qui per alium hoc idem facit.

iii. IDEM libro trigensi- quinto ad Edictum.

z Is. scilicet tutor.
a Capit. id est accipit vel aufert pupillo.
b Crimine. scilicet dolo.
c vtili actione. s. tutelæ si heres tutoris est: vt. j. eo. l. cū ostēdim⁹. vel vtili nego. gest. si est heres curatoris: vt. C. de neg. gest. l. curatoris. Et sic not. q̄ nō loquitur in inchoatis per defunctū. facit ad prædi- cta. s. de admini. tuto. l. pen. & de tut. l. antepenul. & j. eo. l. fin. §. j. & s. de neg. gest. l. nam & Seruus. §. si viuo. & l. qui aliena. §. tutoris.

E P Ostulare.] C ASVS. Rub. loquitur de nominatoribus tutorū: q̄ nominatores & postulatores tutorū tenētur tanq̄iā fideiuſſores: vt. j. titu. j. l. j. §. sed si ordo. Ista ergo lex dicit q̄ nō solūm iste di- citur postulator vel nominator tutoris, qui per se postulat vel no- minat: sed etiā ille qui postulat vel nominat per alium. Viuianus.

d Postulare. coram iudice qui dare debet: vt infra de dam. infec. l. iiiij. §. postulare.
e Nominare. inter absentes: vt quando magistratus mittit nomina quorundam præsidi quasi sint idonei: vt supra de tut. & cura. da. ab iis. l. diuus. nam & hi tenentur in solidum: vt. C. de magi. conue. l. j. & l. i. j. & qui postulat tenetur, nisi sit foemina: vt. C. de admini- stra. tut. l. fi. §. personis. & C. si mater indem. pro. l. j. & j. eo. l. cum ostendimus. §. fi. Et nota quōd qui per alium & c. vt. s. de administ. tut. l. ita autem. §. gesſisse.

E Tiam.] C ASVS. Tutor dedit pupillo fideiussores rem pupil. sal. fo. postea cum prætor vellet alimenta constituere pupil. præcepit tutori vt diceret ei prætori quantā pecu. pup. habet tutor

Vamuis.]

C ASVS.

Heres tu-
toris non
est tutor:

& nihil minus quidē tenetur facere ac si esset tutor. primum est quod facere tenetur: s. explica re ea quæ p tutorē de- functū inchoata sunt. & hoc si hic heres est mas- culus, & perfectæ aetatis: in quibus per tutorē inchoatis potest dictus heres sine dubio dolū cōmittere: & de eo de- bet teneri. Secundū est: quia tenet reddere pupil. illud quod tutor re- liquit apud pupillū, & apud se heredē, puta pe- cuniā quam reliquit tu- tor in arca pupil. que ar- ca erat ī domo tutoris. Tertiū: q̄a tenetur red- dere pupil. illud quod ei aufert vel accepit. Vi.

q Tuor nō est. vt & s. de his qui not. infal. l. furti. §. pen. & ar. s. pro soc. l. heres socij. Accursius.

r Inchoata sunt. sic. s. de tute. & ra. distral. l. si tu- tor post.

s Legitima. nā minor nō est legitim⁹ administra- tor: vt. C. de legi. tut. l. fi.

t Et mascul⁹. non fe- mina: vt. s. de legi. tut. l. pe. Accursius.

u Explicari. in iudicio fecus: vt. s. de iudi. l. tam ex contractibus. §. certe.

x In quibus. explicadis.

y Quod. alias deest de eo. & est. §. quod penes. alias est. §. de eo & c. Alij habet. §. heres. sed tu ha- beas. §. qđ apud & c. Ac,

cum haberet. xx. dixit de. x. tantum certe de. x. quae tacuit, praestare debet usuram centesimam: ut supra de admissione. l. tutor qui reperitorum. §. idem solent. Certe ad eandem rationem usurarum debet teneri fideiussores & heredes dicti tutoris.

^a Usurarum ad quem modum vocetur tutor, habes. §. de administratore. l. tutor qui reperitorum.

Cum ostendimus. CASVS. Dixim. s. l. j.

quod heres tutoris tenetur tutela iudicio. modus videamus latius. & queramus utrum heres tutoris teneatur de suo proprio dolo vel administratione? Et certe Seruius iurisconsultus dicit quod heres tutoris tenetur suo nomine tutela iudicio ut in tribus casibus qui sunt plani in textu, si post mortem. & reddit rationem ibi, nam cuin, &c. de negligentia vero propria non tenetur heres tutoris. hoc dicit.

IV. IDEM libro trigesimo sexto ad Edictum.

Cum ostendimus heredem quoque tutela iudicio posse conveniri, videlicet an etiam proprius eius dolus vel propria administratione veniat in iudicium. Et extat Seruius sententia, existimat si post mortem tutoris heres eius negotia pupilli gerere perseuerauerit, aut in arca tutoris pupilli pecuniam inuenierit, & consumperit, vel ea pecuniam quam tutor stipulatus fuerat, exegerit: tutela iudicio eum teneri suo nomine. nam cum permittatur aduersus heredem ex proprio dolo iurari in item, apparet eum iudicio tutelam teneri ex dolo proprio. Neglectio plana propria heredi non imputabitur. Usuras quoque eius pecuniae quam pupillarem agitauit, praestare debet heres tutoris. Quatas autem & cuius temporis usuras praestare debeat, ex bono & quanto constituit ab iudice oportet.

Si fideiussores permittunt se no-

L. 4. §. de in
l. iur.

1 Adde singulariter quod etiam ubi datum est effet tutor a testato re hac lege quod non redderet rationem tutelae, nihilo minus tam ipse quam heredes ei cogrediuntur, non obstantibus verbis testatoris.

Salyc. in l. cum necesse sitate. C. de fideicom. quod dictum ex clamat.

d. Propria administratio. non connexa cum eo quod defunctus inchoauit. Accursius.

e. Perseuerauerit. alia noua inchoando.

f. Proprio dolo. vel lata culpa. quod dic ut C. de in item iuran. l. i. & l. i. Accursius.

g. Negligentia. id est, leuis culpa, sed lata sic: vt. C. de nego. gest. l. curat. vbi ex persona defuncti tenetur similiter de dolo & lata culpa defuncti, non leui: nisi in casibus tribus: vt. C. de here tu. l. i. at ipse defunctus tenetur de dolo, lata culpa, & leui. vt. C. arbi. tut. l. quicquid. Item & illud constat, quod etiam leuis culpa seu negligentia ei imputatur, si non explicit inchoata per defunctum: vt. §. co. l. j.

h. Praestare debet. Sed contra supra pro loco. l. socium qui. in princ. & §. j. Sed expone ut ibi. & facit. j. tit. l. j. non similiter. Accursius.

i. Oportet. qui seruabit legem supra de vsu. l. j. in prin.

k. Iure legitimo. id est, solenni stipulatione. Et sic non singuli stipulationem vbi non est. vt supra de adop. l. his verbis. & C. de rei vxo. aet. l. j. in prin. & infra de dam. infec. l. si finita. Item nota patiemiam & praesentiam preiudicare. sic §. de iudi. l. quidam. & de exerci. l. j. §. magistrum. & supra man. l. si remunerandi. §. si passus. & infra ad mun. l. i. j. & supra nau. cau. sta. l. j. §. fi. & supra local. l. cum in plures. §. locator.

l. Affirmaverint. sic supra de pig. l. fideiussor. §. pater. & de inst. l.

cuiusque. §. sed & cum fillo.

^m S I cum fideiussoribus. Reputaciones. vt. §. de compen. l. iiiij. & C. de exceptionib. l. defensiones. Quas autem habeat tutor, habebus supra de contrario iudi. l. j. §. fi. & l. i. j. & i. i. per totum. Pupillus.] CASVS. Cum pupillus habuisset tutores tres, & quilibet tutorum dedisset ei unum fideiussorem re pupil. sal. fo. & finita esset tutela, & quilibet tutorum soluedo esset, & quilibet eorum administrans, sed communiter cum aliis, & crederet pupil. quondam tut. male administrasse: impetravit a principe literas contra eos & contra fideiussores ad quedam principem, alias iudicem. iure enim isto potest conueniri simul reus & fideiussor: & etiam prius fideiussor si vult ille qui habet eos obligatos. postea idem iudex mortuus est antequam coram eo iret partes. postea sicut superiora euenerunt de facto, ita & istud aliud euenerit, scilicet q. pupillus impetravit alicui iudicem contra solos fideiussores. Certe sicut tutores predicti habent beneficium ut viriliter comedimentur: vt. §. de tute. & rat. distra. §. nunc tractemus. ita ex persona tutorum habent beneficium fideiussores eorum. Viuianus.